

**Protokół nr 12/15
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 20 sierpnia 2015 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz gość według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, dlaczego uchwała dotyczy tak krótkiego okresu (wynika to z zapisów ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków: taryfy można przedłużyć nie dłużej niż o rok); wskazania, czy stawka jest taka sama (stawka nie zmieniła się); wskazania, czy jakość wody jest sprawdzana (co rok bada ją SANEPID: woda jest zdatna do picia).

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z przedmiotowym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 1.

Poszczególni członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie zgłosili Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominice Grząślewicz-Gabler zdarzenia, które wymagają interwencji kierowanego przez nią referatu, głównie dotyczące powalonych przez wicher drzew.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek oraz radna Maria Witkowska zgłosili i przedstawili wnioski: dotyczący prac nad umocnieniem skarpy w Wiórku i Czapurach, dotyczący kanalizacji sanitarnej w Dymaczewie Starym, Nowym, Borkowicach i Bolesławcu, dotyczący oczyszczenia Kanału Mosińskiego, dotyczący poprawy jakości wody w Rogalinie i dotyczący rowu melioracyjnego w miejscowościach Radzewice, Mieczewo, Świątniki i Rogalin. Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa w wyniku przeprowadzonej dyskusji przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wnioski nr 2, nr 3, nr 4, nr 5 i nr 6 w przedstawionych wyżej sprawach.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z zaproszonym gościem odbyła dyskusję na temat stanu zadrzewienia w gminie Mosina, czystości i stanu pasów zieleni przy drogach na jej terenie, a także czystości parków, skwerów i lasów.

**WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA
I ROLNICTWA:**


1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
2. Komisja wnosi do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej o podanie informacji, kiedy zostaną rozpoczęte prace związane z umacnianiem skarpy i ostróg w miejscowości Wiórek i Czapury.
3. Komisja prosi o informację, czy burmistrzowie Gminy Mosina są w posiadaniu wiedzy jaki wariant należy wybrać celem skanalizowania Dymaczewa Starego, Dymaczewa Nowego, Bolesławca i Borkowic.

4. Komisja wnosi do zarządcy Kanału Mosińskiego o oczyszczenie kanału na odcinku od Mosiny do jazu w Bolesławcu.
5. Komisja wnioskuję do zarządu „Majątku Rogalin” o przedstawienie możliwości wprowadzenia rozwiązań technicznych zmierzających do poprawy jakości wody, pod względem jej twardości, z uwagi na liczne wnioski i skargi mieszkańców Rogalina.
6. Komisja zwraca się z zapytaniem do Burmistrza Gminy Mosina, kto jest właścicielem lub zarządcą rowu melioracyjnego przebiegającego przez miejscowości Radzewice, Mieczewo, Świątniki, Rogalin. Po ustaleniu własności wyżej wymienionego rowu komisja wnioskuję, aby właściciel lub zarządca dokonali oczyszczenia i udroźnienia rowu celem przywrócenia prawidłowej gospodarki wodnej.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.00.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Waldemar Wiązek